
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

quarta-feira, 8 de maio de 2019 Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8926870B3AF7FA9DF452B0DE4B88BFC7



quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019
EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2019

• REPUBLICAÇÃO: PORTARIA GP Nº. 100/019, DE 29 DE ABRIL DE 2019 - Concede Férias ao Sr. Maurilo Lemos das Virgens e dá outras
providências

• PREGÃO PRESENCIAL 032/2019

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8926870B3AF7FA9DF452B0DE4B88BFC7



quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019 

 
A Comissão de Pregão desta Prefeitura Municipal de Cândido Sales, Bahia, através de sua 
pregoeira e no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades da Lei nº 10.520/02 e lei 8.666/93, ante o Pregão Presencial nº 025/2019, 
ADJUDICA o objeto da licitação – Aquisição de 02 (dois) Veículos 0km, ano de fabricação/no 
mínimo 2019, atender as equipes e programas que dão suporte a Atenção Básica da Rede 
Municipal de Saúde, na locomoção das equipes. Tendo como vencedora a empresa: CAMBUÍ 
VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.456.792/0001-18 com o valor de R$ 89.800,00 
(oitenta e nove mil e oitocentos reais).   
 
 
 
 
Cândido Sales, 08 de Maio de 2019. 

 

 

Nádia Maria Silva Xavier  
Pregoeira 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB618BED1CBF871100A05F4A799A31F1

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da 
Lei nº 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis nº 8.883/94 e nº 
9.648/98, ante o PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019 – OBJETO: Aquisição de 02 
(dois) Veículos 0km, ano de fabricação/no mínimo 2019, atender as equipes e 
programas que dão suporte a Atenção Básica da Rede Municipal de Saúde, na 
locomoção das equipes. Tendo como vencedora a empresa: CAMBUÍ VEÍCULOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.456.792/0001-18 com o valor de R$ 89.800,00 
(oitenta e nove mil e oitocentos reais). E atentando ao Parecer da Comissão 
Permanente de pregão, HOMOLOGA o processo de Pregão Presencial nº 025/2019. 
A Comissão Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as 
medidas cabíveis, tendo em vista o Valor da empresa. 
 

Gabinete da Prefeita, 08 de Maio de 2019.  

 

 
 
Elaine Pontes de Oliveira 
Prefeita Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB618BED1CBF871100A05F4A799A31F1

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2019 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA, 
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, inscrito no CNPJ nº 
13.857.123/0001-95, situada na Praça Moisés Felix dos Santos, n. 274, Centro, 
Cândido Sales – BA, neste ato representado pela sua Prefeita, a Sra. ELAINE 
PONTES DE OLIVEIRA, brasileira, casada, comerciante, RG nº 03030088-
65/SSP-BA, CPF n.º 553.001.545-04. 

CONTRATADA: a empresa CAMBUÍ VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.° 
14.456.792/0001-18, com sede na Avenida Bartolomeu de Gusmão, nº 750, Bairro 
Jurema, na cidade de Vitória da Conquista/BA, CEP: 45.0223-325, neste ato 
representada pelo Sr. Antonio Roberto de Barros Cairo, RG. nº 00971.172/42 
SSP/BA, CPF nº 050.759.125-91, residente e domiciliado Avenida Jesiel Norberto, 
nº 1420, Aprt. 1102, Bairro Candeias, Vitória da Conquista/BA, CEP 45.028-492. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019 

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) Veículos 0km, ano de fabricação/no mínimo 2019, 
atender as equipes e programas que dão suporte a Atenção Básica da Rede 
Municipal de Saúde, na locomoção das equipes. 

 

DO PREÇO 

I - Dar-se-á ao presente contrato o valor global de R$ 89.800,00 (oitenta e nove mil 
e oitocentos reais).   
 
 
DA VIGÊNCIA 
I – O presente contrato vigência terá até 120 (cento e vinte) dias, contados a partir 
da data de assinatura, podendo ser prorrogado, em acordo com a Lei 8.666/93. 

 
Cândido Sales – Bahia, 08 de Maio de 2019. 

 
 
 

ELAINE PONTES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal 

 
CAMBUÍ VEÍCULOS LTDA 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB618BED1CBF871100A05F4A799A31F1

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Portaria

 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA GP Nº. 100/019, DE 29 DE ABRIL DE 2019. 

 

  “Concede Férias ao Sr. Maurilo Lemos 
das Virgens e dá outras providências”. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO CÂNDIDO SALES- ESTADO DA BAHIA, no uso 

legal de suas atribuições e de conformidade o que dispõe o art. 99 inc. 

V e XXI da Lei Orgânica do Município, bem como, a Lei Municipal de n. 

24/2002, Lei de Estrutura Administrativa e suas alterações. 

RESOLVE: 

CONSIDERANDO o requerimento protocolado sob o nº. 2072/019. 
 

RESOLVE: 

Art. 1º. – CONCEDER FÉRIAS ao servidor MAURILO LEMOS DAS VIRGENS 

lotados na Secretaria Municipal de Saúde na função de Médico - 

Clinico Geral do Hospital Municipal Luiz Eduardo Magalhães pelo 

período de 01/05/2019 à 01/06/2019, referente ao período aquisitivo de 

2018.  

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se todas as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Cândido Sales - Bahia, em 29 de Abril de 2019. 

 

Elaine Pontes de Oliveira 

Prefeita do Município de Cândido Sales 

 

Ana Célia Dias Nascimento 

Secretária de Saúde Pública 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C4D46C9350CF4995284F1F3304B4E8BD

quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



quarta-feira, 8 de maio de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 
CNPJ: 13.857.123/0001-95 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 032/2019 
A Prefeitura Municipal de C. Sales – BA, em acordo com a Lei nº 8.666/93, torna público a licitação 
na modalidade Pregão Presencial nº 032/2019, objeto: Aquisição de 01 (uma) unidade móvel de 
saúde veículo 0km – 31660005 – Emenda Parlamentar. Certame: 22.05.2019 às 08h00min, Central 
de Compras, Av. Presidente Costa e Silva n° 501 – Célio Alves, C. Sales/BA. Retirada do edital no 
setor de licitações desta Prefeitura, através do email: licitacsales@gmail.com ou no site Municipal 
http://www.candidosales.ba.gov.br. Nádia Mª S. Xavier – Pregoeira, Cândido Sales, 08.05.2019. 
 
 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.pmcandidosales.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8926870B3AF7FA9DF452B0DE4B88BFC7


		2019-05-08T16:29:28-0300




